GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

RESULTADO PROVISÓRIO

A Fundação Estadual de Saúde – FUNESA, através da Comissão Especial de Seleção instituída pela Portaria nº
13/2022, torna público o resultado provisório referente ao Edital nº 01/2022 do Processo Seletivo Simplificado
para empregos de nível técnico e superior.

EMPREGO 26: RESPONSÁVEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Ordem Nome 1. Titulação 2. Experiência
Profissional

Pontuação
Final

1 ANDREZA OLIVEIRA ALMEIDA 12 60 72
2 NADIEDJA AGRA CORDEIRO 8 40 48
3 ANA LUCIA SOUSA NASCIMENTO MELO 6 40 46
4 CAMILLA CASTRO NUNES ALENCAR 4 35 39
5 JULIANA SILVA MELO 2 35 37

6
SHEILA JAQUELINE GOMES DOS SANTOS
OLIVEIRA 6 30 36

7
ANDRÉA MARIA MENDONÇA BARRETO DE
SOUZA 4 30 34

8 CHENYA VALENÇA COUTINHO 2 30 32
9 ALEX SANDRO SANTOS DAMIÃO 0 30 30

10 SANDA LIDIANE DO NASCIMENTO CRUZ 6 20 26
11 MAYAME MANOELA NUNES 2 22 24
12 JOELMA DOS SANTOS 4 20 24
13 JULLIANA ALMEIDA GAMA 4 20 24
14 JENNIFER CRISTHINE LIMA E SILVA 4 20 24
15 JULIANA ANDRADE SANTOS 8 16 24
16 ANDREIA FERREIRA REZENDE 2 20 22
17 ANA PAULA DANTAS SANTOS 2 20 22
18 NEYLANE LEITE CRUZ 2 20 22
19 KAMILA MILENA SOUSA SANTANA 4 18 22
20 MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA SANTOS 6 16 22
21 MARIA DE LOURDES CRUZ SANTOS 0 20 20
22 LUCIANA DE OLIVEIRA BOAVENTURA 0 20 20
23 CRISTIANE ISABEL COSTA HORA 0 20 20
24 SANDRA DANIELE VASCONCELOS FERNANDES 2 18 20
25 ARIELLY DUARTE RABELO SANTOS 2 18 20
26 FRANCIELE SALES DE GOIS 0 19 19
27 SANCHA PEREIRA DE SANTANA NETA 6 13 19
28 LUCLECIA SANTOS ANDRADE 2 16 18
29 NILGLISNEIDE FEITOZA SANTANA 4 14 18
30 JOSEFA ALENILZA DE JESUS LIMA SANTANA 4 14 18

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

31 CINDY SOUZA ALVES 6 12 18
32 LARISSA DE REZENDE PRUDENTE MELO 8 10 18
33 PERTILLA OLIVEIRA MELO 0 16 16
34 MICHELANGELA DOS SANTOS ANDRADE 0 16 16
35 TATIANA ARIMATÉA LEAL 0 16 16
36 JULIANA LIMA BRITO 0 16 16
37 EMANUELE PEREIRA LOBÃO 4 12 16
38 LANA KARIELLY CARNEIRO ALVES 6 10 16
39 PEDRO RUBENS DA COSTA BARROS NETO 2 12 14
40 JESSICA REIS BORGES 2 12 14
41 MELISSA DO ESPÍRITO SANTOS MENDES 2 12 14
42 PATRÍCIA LIMA DE OLIVEIRA 4 10 14
43 GILVAN GOMES DA SILVA 8 6 14
44 MARCIA DOS SANTOS SILVA MACHADO 0 12 12
45 ROZIANE ALVES DE SOUZA 0 12 12
46 PATRICIA BARBOSA SIMOES DANTAS 2 10 12
47 MARTA NUNES SANTOS 2 10 12
48 RAFAELA CARVALHO DE JESUS 2 10 12
49 NAYRANE KISSIELE SANTOS OLIVEIRA 4 8 12
50 AMELIA REZENDE DOS SANTOS 8 4 12
51 TATIANA MORAES DA SILVA 0 10 10
52 JAQUELINE FERNANDES BARROSO 0 10 10
53 RAFAELA PEREIRA ARAUJO 0 10 10
54 DOUGLAS FERREIRA 0 10 10
55 THAYRANNE MENEZES OLIVEIRA 0 10 10
56 YASMIN MARIA DOS SANTOS FERREIRA 2 8 10
57 MICHELLE BARROS FONTES 2 8 10

58
CLAIRES MASCARENHAS DO AMARAL
SOBRINHA 2 8 10

59 ANTÔNIA REGINA COELHO DE OLIVEIRA 6 4 10
60 ANA CLARA CRUZ SANTOS DE SANTANA 10 0 10
61 MARIA IZABEL MENDES CORTES REIS 0 8 8
62 JESSICA ALLANNAH MALTA OLIVEIRA 0 8 8
63 VERA LUCIA SANTOS 0 8 8
64 IEDA DOS SANTOS 0 8 8
65 DANIELLA ARAGAO PRADO DA FONSECA 2 6 8
66 ITANNA PRADO OLIVEIRA ALMEIDA 2 6 8
67 EDILENE SANTANA SANTOS 2 6 8
68 JÉSSICA ELEN LINS FERREIRA 4 4 8
69 CANDIDA MARIA SOUZA SANTOS 4 4 8

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

70 LETÍCIA SOUZA ÁVILA SILVEIRA 4 4 8
71 VÂNIA OLIVEIRA LIMA 0 6 6
72 ELAINE MARIA MELO SANTOS 0 6 6
73 JÉSSICA ALVES NASCIMENTO 2 4 6
74 MARIA GISELMA PORFIRIA RAMOS CAMPOS 2 4 6
75 MARIA HELIDA BRAZ DA SILVA RIBEIRO 2 4 6
76 MARIA PATRICIA DOS SANTOS 2 4 6
77 SILVANA SOUZA REIS SILVA 2 4 6
78 JACKSON JESUS DE SANTANA 2 4 6
79 TAMIRES CONCEIÇÃO DOS SANTOS 2 4 6
80 PALOMA KEISY DA SILVA ALMEIDA 2 4 6
81 CAROLINE EDIVALDA SANTOS FREITAS 2 4 6
82 JAMERSON SANTANA SANTOS 6 0 6
83 LONARDS SANTOS DE OLIVEIRA 6 0 6
84 ELENISSE DA SILVA SANTOS 0 0 6
85 ROSANGELA LIMA DE OLIVEIRA 0 4 4
86 MERCIA MANUELA FERREIRA DOS SANTOS 0 4 4
87 ANA CRISTINA SOUZA SILVA 0 4 4
88 RAFAELA MARIA VIANA ANDRADE OLIVEIRA 0 4 4
89 MONICA CRISTINA DOS SANTOS MARQUES 0 4 4
90 ALUANA LINHARES RIBEIRO 0 4 4
91 MARAJANE ROCHA SANTOS DANTAS 0 4 4
92 LARISSA SANTANA ANDRADE 0 4 4
93 DAYSE CRISTIANE DE JESUS MESSIAS 0 4 4
94 GABRIELLA SOUSA DA SILVA 0 4 4
95 JÉSSICA PEREIRA OLIVEIRA 0 4 4
96 LUCICARLA DOS SANTOS GOMES 0 4 4
97 LÍVIA APARECIDA DE MELO PENA 0 4 4
98 SUELLY LIMA DOS SANTOS 0 4 4
99 MARIA LUCIENE XAVIER DA SILVA 2 2 4

100 ANNE KAROLINE CRUZ SANTOS 2 2 4
101 ISABELLE RESENDE OLIVEIRA 2 2 4
102 EDINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 4 0 4
103 JOSEANE DE ALMEIDA ALVES 4 0 4
104 DANIELA PÂMILLA AZEVEDO LIMA 4 0 4
105 JOSIENE VIEIRA LIMA 0 2 2
106 LARA LIDIANE DA SILVA RAMOS 0 2 2
107 CARLA DANILA DOS SANTOS 0 2 2
108 WILLILEANS DIAS DOS SANTOS SOUZA 0 2 2
109 TAMISLEA MIRANDA DA ROCHA MONTALVAO 2 0 2

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

110 SOLANGE SANTOS BOA 2 0 2
111 ISABELA DE CASTRO SANTOS 2 0 2
112 GEIZA GRAZIELE SILVA 2 0 2
113 ANA CECÍLIA MENEZES CANTANHÊDE DANTAS 2 0 2
114 GLEIZYELLE EVANGELISTA GUERRA 2 0 2
115 MÔNICA SANTOS DE SANTANA 2 0 2
116 ANA PAULA FERREIRA LESSA 2 0 2
117 MARÍLIA SANTOS DE ARAÚJO 2 0 2
118 SANDY SAAD FERREIRA CARDOSO 2 0 2
119 NALITHA RAIDEÉ NUNES 2 0 2
120 MARIA SHAYENE MENDES NASCIMENTO 2 0 2
121 MARCELA VIEIRA SANTOS SIMOES 2 0 2
122 ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 2 0 2
123 CECÍLIA GOMES MENDONÇA 2 0 2
124 YANNE KAROLINE DOS SANTOS GOIS 2 0 2
125 SHIRLEY RODRIGUES SILVA 2 0 2
126 TÂNIA PEREIRA DOS SANTOS 0 0 0
127 ANA LUCIA DA CRUZ SANTOS 0 0 0
128 MARIA ELENA JOSÉ DE SOUZA 0 0 0
129 BIANCA SERRA SANTOS ROCHA 0 0 0
130 LUCIEGE FERREIRA DOS SANTOS 0 0 0
131 ANA PAULA SANTOS SANTANA 0 0 0
132 JOANA CENIRA DE MENEZES OLIVEIRA 0 0 0
133 JOSE GILVAN DOS SANTOS JUNIOR 0 0 0
134 DJANIRA DE JESUS RODRIGUES 0 0 0
135 JADEANNE RAMALHO DA SILVA RAMALHO 0 0 0
136 JULIANA DOS SANTOS ARAUJO 0 0 0
137 LIVIA MELO ALVES 0 0 0
138 ELITON SILVA SANTOS 0 0 0
139 TÂMARA MICHELLE FERREIRA DOS SANTOS 0 0 0
140 MARIA DANILE DOS SANTOS 0 0 0
141 ADIMARIA LIMA DE FREITAS 0 0 0
142 TATIANE DOS SANTOS SILVA 0 0 0
143 MARIA AGUINA ANDRADE DE SANTANA 0 0 0
144 PATRÍCIA DE JESUS ALMEIDA 0 0 0
145 ROSANE DOS SANTOS ALMEIDA FRAGA 0 0 0
146 ERIKA TELES DANTAS 0 0 0
147 KARINE DOS SANTOS PEREIRA 0 0 0
148 LAYSE DE JESUS LUCIO 0 0 0
149 THAIS SILVA SOUZA 0 0 0

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

150 PATRICIA DOS SANTOS NASCIMENTO 0 0 0
151 MARCIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 0 0 0
152 MAISA SOUZA MONTEIRO 0 0 0
153 JOSÉ ATANAEL PEREIRA DA SILVA 0 0 0

154
SARA SANTOS MENELEU MASCARENHAS
ROSENDO RODRIGUES 0 0 0

155 VALÉRIA DANTAS DE MATOS 0 0 0
156 MARIA JAQUEANE DOS SANTOS 0 0 0
157 LAISA TAYNA DOS SANTOS DIAS 0 0 0
158 LUCIENE SANTOS 0 0 0
159 ANA JULIA FONSECA DA SILVA 0 0 0
160 JULIA CRISTINA LINO SANTOS 0 0 0
161 MARIA APARECIDA DA SILVA 0 0 0
162 FRANCIDALVA SANTOS DE SA 0 0 0
163 ANNY KAROLINE MENEZES SANTOS 0 0 0
164 MICHAELLY VITORIA SILVA DE CASTRO 0 0 0
165 ALDENIA DE FRANCA 0 0 0
166 YASMIN DE OLIVEIRA SANTOS 0 0 0
167 ANTONIO PAULO BISPO SALVINO 0 0 0
168 DEISE DA SILVA BARRETO 0 0 0
169 ALANA BARBOSA FIAES 0 0 0
170 JANAINA APARECIDA DANTAS ALVES MEIRELES 0 0 0
171 JAQUELINE NASCIMENTO ALMEIDA 0 0 0
172 HASANA LIMA SANTOS 0 0 0
173 ADENAIR MELO DOS SANTOS 0 0 0
174 MARIA JOSEFINA DIAS DA SILVA 0 0 0
175 LUCIANA GOMES DA SILVA DE JESUS 0 0 0
176 ANDREZZA LUNA SIMÕES 0 0 0
177 MARIA JOSÉ SILVA VIEIRA DA ROCHA 0 0 0
178 JAQUELINE DOS SANTOS 0 0 0
179 ALMIRA NASCIMENTO BRANDÃO 0 0 0
180 MARIA DE FÁTIMA SOUZA SILVA 0 0 0
181 RAÍSSA FREIRE CORREIA 0 0 0
182 MIRLLA THAIARA SANTOS GOES 0 0 0
183 CASSIA PINHEIRO DOS SANTOS CARVALHO 0 0 0
184 LORENA EMANUELLE RODRIGUES SANTOS 0 0 0
185 MARLEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 0 0 0
186 LANAY LAURENTINO DOS SANTOS 0 0 0
187 LUCAS SANTOS ANDRADE 0 0 0
188 MARÍLIA ALVES DA SILVA 0 0 0

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

189 TATIANE MACIEL SANTOS 0 0 0
190 JAYANE NAYARA SANTANA IZIDORIO 0 0 0
191 ELIANE APOLINÁRIO DOS SANTOS 0 0 0
192 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 0 0 0
193 JUSIMARA SANTOS  DA CONCEIÇÃO 0 0 0
194 GLEISIANE CAMPOS DOS SANTOS 0 0 0
195 ANTONIA CAROLINE DOS SANTOS 0 0 0
196 CIBELE SILVA QUEIROZ 0 0 0
197 RAFAEL FELIPE OLIVEIRA 0 0 0
198 REJANE DOS SANTOS SOUZA 0 0 0
199 JUVANEY CORRÊA PASSOS SOUZA 0 0 0
200 CLECINAIDE DE OLIVEIRA PAZ 0 0 0
201 FERNANDA MIKAELY LAMARKYS SANTOS 0 0 0
202 JUSSARA VIEIRA DOS SANTOS 0 0 0
203 ANA LUIZA SANTANA BESERRA 0 0 0
204 MONICA VALÉRIA BRASIL DE MENEZES 0 0 0
205 LUCIENE SANTOS REIS 0 0 0
206 CLECIA LEITE SANTOS 0 0 0
207 CARLA GALDINO CARVALHO MATOS 0 0 0
208 DIANNY KEZIA SANTANA SOARES DA SILVA 0 0 0
209 CARINE SANTOS DO LIRIO 0 0 0
210 MARIA JOSE VITAL DOS SANTOS 0 0 0
211 ACACIA MILLENE LIMA DA SILVA 0 0 0
212 ALINE NASCIMENTO SANTOS 0 0 0
213 EUDISSON SOUZA FREIRE 0 0 0
214 KELIANE GONÇALVES SILVA 0 0 0
215 ELIANE KARLA DE JESUS SANTOS 0 0 0
216 DANIELLA TEREZA DA SILVA CRAVO 0 0 0
217 JAQUELINE ANDRADE DE SOUSA 0 0 0
218 ELINE JOSEFA CLEMENTINO SANTOS MOTA 0 0 0
219 GABRIELE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 0 0 0
220 KELLY SUSI DOS SANTOS 0 0 0
221 ELISANDRA PEREIRA BARBOZA 0 0 0
222 JANE BARROS ALVES 0 0 0
223 CARLA PASSOS ALMEIDA 0 0 0
224 IZABEL CRISTINA SANTOS DE LIMA FERREIRA 0 0 0
225 CHRISTIANE VITÓRIA DE MENDONÇA MENEZES 0 0 0
226 JUVANIA NASCIMENTO GOMES 0 0 0
227 GABRIELA BOAVENTURA FIGLIOLI 0 0 0
228 GILVANIA SILVA SANTOS 0 0 0

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

229 JENNYFER DOS SANTOS PEREIRA 0 0 0
230 VITÓRIA MARIA CARVALHO PEREIRA 0 0 0
231 PEDRO HENRIQUE SILVA FEITOSA 0 0 0
232 RHUANA MENDONÇA FIGUEIREDO 0 0 0
233 JAIRLEIDE DOS SANTOS MENEZES 0 0 0
234 JUCIARA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 0 0 0
235 THALITA CRISTINA BATISTA DOS SANTOS 0 0 0
236 LETÍCIA NATALÍCIA FREITAS DE JESUS 0 0 0
237 CLEZIA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES 0 0 0
238 GICLEUMA DOS SANTOS ALVES SEVERO 0 0 0
239 MONICA ALVES AMORIM 0 0 0
240 DANIELLE LOUISE  CARVALHO SÁ 0 0 0
241 JANIELLY BARBOSA DOS SANTOS 0 0 0
242 AMANDA VIEIRA DOS SANTOS 0 0 0
243 BIANCA LIMA DE SOUZA SILVA 0 0 0
244 ERICA IONE SANTOS SANTANA 0 0 0
245 FABÍOLA CLEMENTINO DA SILVA CERQUEIRA 0 0 0
246 PANMALA VALERIA ALVES SANTOS BRITO 0 0 0
247 YNDRA DO NASCIMENTO FRADES LEMOS 0 0 0
248 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 0 0 0
249 FERNANDA SOUZA PIMENTEL AMORIM 0 0 0
250 CRISTINA DOS SANTOS ARAÚJO 0 0 0
251 MARIA DAS GRAÇAS CARLOS 0 0 0
252 ALINE DOS SANTOS 0 0 0
253 ANA CÁCIA FERNANDESDOS ANJOS ARAUJO 0 0 0
254 CLEIDE XAVIER DE SANTANA 0 0 0
255 GUSTAVO VENICIUS DA SILVA SANTOS 0 0 0
256 ELIZIENE SANTOS SILVA 0 0 0
257 DANIELE OLIVEIRA SANTOS 0 0 0
258 FABIANA FRAGATA DA SILVA 0 0 0
259 GLEICE VARJÃO DOS SANTOS 0 0 0
260 JOSEFA TANISE SOUZA NASCIMENTO 0 0 0
261 EMILLY RHILANE ANDRADE DA CRUZ 0 0 0

262
WELLINGTON TELES SOUZA DE ANDRADE
JÚNIOR 0 0 0

263 CRISTIANA DOS SANTOS SILVA 0 0 0

264
VALÉRIA CRISTINA SILVA DE ALCÂNTARA
SANTOS SANTOS 0 0 0

265 BRUNA LOHANNA PASSOS LIMA 0 0 0
266 KELIA MEIRELLY DE OLIVEIRA SILVA 0 0 0

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

267 JOSEFA MIRANDA DE SANTANA 0 0 0
268 EDILEIDE SANTOS PINTO 0 0 0
269 ELIENE DOS SANTOS DE LIMA 0 0 0

270
CLEIDECELMA SANTANA DE CARVALHO
FREITAS 0 0 0

271 CAROLINE SANTOS FREITAS 0 0 0
272 MILLENA KELLYN BARRETO SILVA 0 0 0
273 SUELI SANTANA FREITAS OLIVEIRA 0 0 0
274 TEREZA NATALIE COSTA GOMES 0 0 0
275 FERNANDA DA CONCEIÇÃO TELES 0 0 0
276 NATÁLIA DE SOUZA 0 0 0
277 IONE OLIVEIRA SOBRAL 0 0 0
278 LÍDIA MARIA GOMES DE SOUZA 0 0 0
279 MARIA EDUARDA COSTA SILVA 0 0 0
280 SUSANA MEIRELES VIEIRA 0 0 0
281 MAYARA CAMILA SANDES LEITE 0 0 0
282 ADENILZA MESSIAS SANTOS MEDEIROS 0 0 0
283 MARCIA MENDONÇA DE ARAUJO PINHEIRO 0 0 0
284 GABRIELLY VASCONCELOS OLIVEIRA 0 0 0
285 ELOISE CRISTINA NASCIMENTO CONCEIÇÃO 0 0 0
286 HERBERT PIMENTEL 0 0 0
287 KARINA KAANA SILVA MOTA 0 0 0
288 BRUNA NAYARA COSTA BARROS 0 0 0
289 JEICE GLECIA DOS SANTOS BISPO 0 0 0
290 VALDENISE DE JESUS FONTES 0 0 0
291 ELEASA BENEVIDES GOES 0 0 0
292 JOSEFA JAILMARA SANTOS COSTA 0 0 0
293 ANA ACACIA SILVA SANTOS 0 0 0
294 VALDICLEIDE ALVES DOS SANTOS 0 0 0
295 DIOGO RAFAEL SANTOS MOTA 0 0 0
296 SAMARA LETICIA SILVA DOS SANTOS 0 0 0
297 GILMARIA NERY SANTOS 0 0 0
298 JÚLIA ANDRADE DA SILVA 0 0 0
299 ANA CARLA DOS SANTOS NUNES SALES 0 0 0
300 LEIZIANE SANTOS DE JESUS 0 0 0
301 JANAINA PEREIRA DE SOUZA 0 0 0
302 AMANDA SOUZA DA SILVA 0 0 0
303 THALISSON DHEISON ALVES CÁSSIA 0 0 0
304 ANA MÁRCIA ÁLVARES DE OLIVEIRA 0 0 0
305 ADRIANA SILVA SANTOS 0 0 0

GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE – FUNESA

306 VALDRIANA MELO SANTOS 0 0 0

307
KARLA LISLLEY DO NASCIMENTO GOES
MARTINS 0 0 0

308 CLAUDETE CORREIA DE SOUZA 0 0 0
309 MEG SURAMA SANTOS PEREIRA 0 0 0
310 KAROLAYNNE CONCEICAO SANTOS SANTANA 0 0 0
311 JAEDZA MARCIA BARBOSA GOMES 0 0 0
312 JUCIMARA DOS SANTOS 0 0 0
313 JOYCE SANTOS 0 0 0

EMPREGO 26: RESPONSÁVEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PcD

Ordem Nome 1. Titulação 2. Experiência
Profissional Pontuação Final

1 MARTA NUNES SANTOS 2 10 12